АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2016г.                                                                                  №26-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района Красноярского края от 23.05.2012г. № 191-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 20.01.2016 № 15-28в-2015 (вх. № 127 от 21.01.2016) , руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района Красноярского края от 23.05.2012г. № 191-п «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
1)  пункт 11  Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» изложить в новой редакции:

«11. Муниципальная услуга по выдаче градостроительного плана земельного участка предоставляется Администрацией в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:

Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости";

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

Уставом Пировского района;

 Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»
 Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 11.08.2006 № 93 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»»;
2)  исключить подпункты 4,5 и абзац второй пункта 14 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»;
3) пункт 17 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» изложить в новой редакции:

« 17.  Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана являются:
подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка, не предназначенного для строительства;
отсутствие в государственном кадастре недвижимости сведений о местоположении границ территориальных зон»;
4)  подпункт 4 пункта 25 Административного регламента изложить в новой редакции:

«  4) при отсутствии оснований для отказа в выдаче градостроительного плана, предусмотренных пунктом 17 настоящего Регламента, специалист отдела по обеспечению жизнедеятельности в течение десяти дней осуществляет подготовку чертежа градостроительного плана земельного участка»;
 5) исключить подпункт 5 пункта 25 Административного регламента.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете «Заря».

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.

И.о. главы Пировского района

А.Г. Гольм